

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 23 września 2019 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

dot. postępowania na sukcesywne dostawy implantów neurochirurgicznych – **znak sprawy 41/19**

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

dotyczy zadania nr 1

1. Czy Zamawiający, w zadaniu nr 1, dopuści do zaoferowania igły jednostronnie ścięte do podawania cementu kostnego min. 3 różne średnice 9G, 11G, 13G, 15G wraz z cementem PMMA z hydroksyapatytem (10%), zapewniającym lepszą kompatybilność na styku materiał – kość oraz cementem PMMA z klasy o podwyższonej gęstości i niskiej temperaturze wiązania (nie wyższej niż 40°C)? Pozostałe, wymagane parametry, zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestaw umożliwiający przezskórne podanie cementu do trzonu kręgu w przypadkach złamań patologicznych, nowotworów i naczynek:
 - system do przezskórnej wertebroplastyki,
 - cement o podwyższonej gęstości i lepkości natychmiast po rozmieszaniu
 - cement o konsystencji plasteliny
 - cement nieprzezierny dla promieni RTG (kontrast – siarczan baru)
 - igły przeznasadowe będąca jednocześnie igłą do podawania cementu o średnicy zewnętrznej 10G, 11G i 13G – różne końcówki /ścięte, trokarowe/
 - urządzenie do podawania cementu oparte na pompie wodnej
 - objętość cementu po wymieszaniu 16 ml
 - min 2 szt. pojemników na cement o pojemności min 8ml
 - skład kompletu 1 zestaw do wertebroplastyki, jeden cement + mieszalnik, 1 igła

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by zestaw zawierał „sterylne urządzenie do mieszania w systemie zamkniętym i podawania cementu” – jeżeli Państwa zestaw takowe urządzenie posiada to Zamawiający dopuszcza.

dotyczy zadania nr 2

3. Czy Zamawiający, w zadaniu nr 2, dopuści do zaoferowania płytki szyjne w podanych zakresach parametrów długości, szerokości oraz grubości oraz śruby umożliwiające mocowanie wieloosiowe do kąta 15°? Pozostałe, wymagane parametry, zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

1

4. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści system płytek szyjnych o dł. 24 – 93 mm, dostępnych w 11 długościach, pozostałe parametry wg SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu stabilizacja kręgosłupa szyjnego z dostępu przedniego płytką tytanową
- grubość płytki poniżej 1,7 mm
 - szerokość płytki poniżej 16 mm
 - śruby samogwintujące
 - możliwość zmiany kształtu (krzywizny) płytki bez utraty możliwości blokowania śrub mocujących
 - płytki w rozmiarach od 22,5 do 70 mm, stopniowane nie więcej, niż co 3 mm
 - śruby dostępne w dwóch średnicach: 3,5 i 4,0 mm, długości od 11 do 17 mm stopniowane nie więcej, niż co 2 mm.
 - mechanizm blokowania śrub do płytki zintegrowany z płytką, z możliwością wielokrotnych powtórzeń blokowania
 - możliwość umieszczenia centralnego wkręta w przeszczep kostny
 - możliwość umieszczenia śruby pod wybranym kątem od 0 do 16 stopni.

Zestaw - 1 płytka i 4 śruby

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

dotyczy zadania nr 4

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania niesterylne klatki z anatomicznym odwzorowaniem powierzchni będących w kontakcie z powierzchniami trzonów szyjnych, optymalnie osadzone przy pomocy odpowiedniej ilości ząbków (minimum 8 na każdej ze ścian w płaszczyźnie strzałkowej); produkt o standardowych wysokościach w zakresie od 16-tu do 60-ciu milimetrów (wykorzystanie konektorów typu standard oraz large), wykonany z materiału PEEK OPTIMA wraz z możliwością wypełnienia biomateriałami w postaci żelu (fosforan wapnia) oraz monobloku (trójfosforan wapnia).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

dotyczy zadania nr 5

7. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub kręgowych o średnicy 4mm i dł. od 30mm do 45mm zamiast do dł. 55mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

8. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub kręgowych o średnicy 5mm i dł. od 30mm do 50mm zamiast do dł. 55mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

9. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania poprzeczek regulowanych długością o wymiarach od 40 do 78mm zamiast od 40 do 90mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

10. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści zestaw do stabilizacji zawierający zestaw łączników o dł. 20 – 70mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

dotyczy zadania nr 6

11. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu stabilizacja międzytrzonowa kręgów lędźwiowych

- możliwość implantacji w technice minimalnie inwazyjnej lub otwartej
- zaokrąglony przód klatki ułatwiający implantację i umożliwiający wprowadzenie implantu bez wstępnej dystrakcji
- obły kształt implantu w płaszczyźnie strzałkowej celem pełnego kontaktu z blaszkami trzonów
- wyprofilowany anatomicznie kształt dystraktorów/ przymiarów celem łatwiejszego przygotowania przestrzeni pod implantację klatki
- dwie grupy rozmiarów w zależności od wybranej techniki operacyjnej- PLIF 22 mm ; 26 mm / TLIF- 32 mm, 36 mm,
- wysokości implantów od 8 do 14 mm ze skokiem maksymalnym co 2 mm
- możliwość napełnienia wiórem kostnym
- obecność znaczników rtg do określenia położenia klatki w przestrzeni kręgosłupa

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

dotyczy zadania nr 7

12. Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania śrub wieloosiowych kaniulowanych do stabilizacji przeskórnej, przystosowane do współpracy z drutem prowadzącym o średnicy 1,5mm, śruby standardowo wyposażone w fenestracje do wprowadzania cementu kostnego - przynajmniej 8 fenestracji w śrubach dłuższych i 4 fenestracje w śrubach krótszych, rozmieszczonych pod kątem 90°, gwint kostny dwukrotny (2-helisowy) do dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu, kształt kanałka na pręt posiadający kształt pryzmy, co po dokręceniu wkręta blokującego zapewnia trzypunktowy docisk tego pręta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

dotyczy zadania nr 14

13. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zastawek typu in line z zaworem antysyfonowym i zbiornikiem pompującym do otworu trepanacyjnego lub na drenie do wyboru przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

14. Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie czy pisząc „zawór antysyfonowy” miał na myśli grawitacyjny zawór antysyfonowy z różnymi ciśnieniami otwarcia (np. 15, 20, 25 cm H₂O) do wyboru przed implantacją?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawór z w/w ciśnieniami otwarcia.

15. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający dopuści zastawki typu liniowego zamiast Burr Hole, spełniające wymogi SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

dotyczy zapisów projektu umowy

16. Czy Zamawiający w **§3 ust. 2 lit a) oraz lit e)** dookreśli, iż dwukrotne przekroczenie w realizacji dostawy /reklamacja/ uprawniające do ewentualnego odstąpienia od umowy musi nastąpić w jednym miesiącu? Z uwagi na okres obowiązywania umowy oraz sposób realizacji zamówienia koniecznym jest dookreślenie w jakim terminie będą liczone opóźnienia w dostawie uprawniające do odstąpienia od umowy/ częstotliwość reklamacji.
17. Czy Zamawiający doda zapis w **§3 ust. 2**, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
18. Czy Zamawiający w **§4 ust. 4 lit. a)** umowy oraz w zapisie pod opisem przedmiotu zamówienia zmieni wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane ustalone przez obie strony umowy? Wymóg przechowywania pełnego zakresu implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzania zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.
19. Czy Zamawiający dookreśli w **§5 ust. 2**, iż w przypadku wyrobów na które nie został nałożony obowiązek wskazywania okresu ważności okres gwarancji wynosi 12 miesięcy?
20. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w **§7 ust. 1** z 1% całkowitej wartości umowy na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353¹ k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

21. Czy Zamawiający dookreśli w **§ 8 ust. 4**, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania (**dot. § 4 ust. 3**) oraz udostępnienia (**dot. § 1 ust. 6**), których wzory przesyłamy w załączeniu?
23. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w **§ 5 ust. 3** projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
24. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów **§ 7 ust. 1**: *W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w § 4 ust. 4 lit. a lub c bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1,0 % za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto zamówionych, a niedostarczonych zgodnie z zamówieniem artykułów, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonych zgodnie z zamówieniem artykułów.*

Odpowiedź: (dot. pytań 16 – 24) Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraża zgody na jego modyfikację

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 t.j. z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z poważaniem:

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek